2022 年 4 月 26 日召开的第四届董事会第

八次会议、第四届监事会第七次会议及

2022年 5月 18日召开的 2021年年度股东

大会，会议审议通过利润《2021 年度利

润分配及资本公积金转增股本预案的议

案》

2022年 6

月 10日

巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）

《2021 年年度权益分

派实施公告》（公告编

号：2022-044）

山东三元生物科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

43

7

2022年 6月 20日，公司已完

成利润分配与资本公积金转

增股本事宜。由于分配预案

中公司以资本公积金向全体

股东每 10 股转增 5 股，转增

后总股本由 134,883,800 股增

至 202,325,700 股。公司将根

据本次权益分派的实施结果

对《公司章程》中的注册资

本、股份数额等相关内容作

相应修订，并提请股东大会

授权管理层办理工商变更备

案登记手续。

2022 年 6 月 23 日召开的第四届董事会十

次会议及 2022年 7月 8日召开的 2022年

第三次临时股东大会，会议审议通过了

《关于变更公司注册资本及修订〈公司章

程〉的议案》

2022年 6

月 23

日、7 月

15日

巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）

《关于变更公司注册资

本及修订〈公司章程〉

的公告》（公告编号：

2022-046）、《关于完

成工商变更登记并换发

营业执照的公告》（公

告编号：2022-049）

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

为满足公司生产经营和发展需要，强化产业技术供给，促进科技成果转移转化，推动科技创新和经济社会发展深度

融合，公司以自有资金 500 万元人民币在天津投资设立全资子公司三元生物工程研究（天津）有限公司，并于 2022 年 3

月 4 日完成了工商注册登记手续并取得了中国（天津）自由贸易试验区市场监督管理局核发的营业执照。子公司主要从

事技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广为公司研发型子公司。具体内容详见公司于 2022年

3 月 7 日在巨潮咨询网 (www.cninfo.com.cn)披露的《关于投资设立全资子公司并完成工商登记注册的公告》（公告编号：

2022-019）。

山东三元生物科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

44

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
101,162,800 100.00% 1,739,471  51,451,135  53,190,606 154,353,406 76.29%

1、国家持股

2、国有法人

持股
  11,162  5,590  16,752 16,752 0.01%

3、其他内资

持股
101,162,800 100.00% 1,725,523  51,444,146  53,169,669 154,332,469 76.28%

其中：境

内法人持股
20,120,000 19.89% 1,723,753  10,921,860  12,645,613 32,765,613 16.19%

境内自然

人持股
81,042,800 80.11% 1,770  40,522,286  40,524,056 121,566,856 60.08%

4、外资持股   2,786  1,399  4,185 4,185 0.00%

其中：境

外法人持股
  2,786  1,399  4,185 4,185 0.00%

境外自然

人持股
   -

二、无限售条

件股份
  31,981,529  15,990,765  47,972,294 47,972,294 23.71%

1、人民币普

通股
  31,981,529  15,990,765  47,972,294 47,972,294 23.71%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 101,162,800 100.00% 33,721,000  67,441,900  101,162,900 202,325,700 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）公司首次公开发行人民币普通股股票于 2022年 2月 10日在深圳交易所创业板上市交易。本次公司公开发行人

民币普通股（A 股）33,721,000股，发行后公司总股本由 101,162,800万股增至 134,883,800股。

（2）公司 2021年度权益分派方案中涉及以资本公积金转增股本，以总股本 134,883,800股为基数，向全体股东以资

本公积每 10股转增 5股，共计转增 67,441,900股，转增后公司总股本由 134,883,800股增至 202,325,700股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

山东三元生物科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

45

（1）公司于 2020年 11月 2日召开了第三届董事会第二十五次会议和第三届监事会第十次会议，于 2020年 11月 10

日召开了 2020年第九次临时股东大会，上述会议审议通过了《关于公司申请首次公开发行股票并在创业板上市的议案》。

拟发行股票数量不超过 3,372.10万股，占发行后总股本比例不低于 25%（具体数量以核准发行的数量为准）。

2021 年 12 月 23 日，中国证券监督管理委员会于核发的《关于同意山东三元生物科技股份有限公司首次公开发行股

票注册的批复》（证监许可[2021]4073 号），公司获准向社会公开发行人民币普通股 3,372.10 万股 ，并于 2022 年 2 月